
 

COMUNE di POZZONOVO 
Provincia di Padova 

--==ooOoo==-- 
 

 

Copia Albo 

DETERMINAZIONE N. 42  

del 20/02/2024 

 
AREA 1^ - AMMINISTRATIVA             

Oggetto: CONTRIBUTI VOUCHER PER L'INCREMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO PER STUDENTI DISABILI FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA, 

PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO - APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E 

L'ELENCO DELLE DOMANDE ESCLUSE E LIQUIDAZIONE AGLI AVENTI DIRITTO.      

VISTI: 
- il D. Lgs. 267/00 TUEL - Enti Locali e s.m.i.; 
- l’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001;  
- l’art. 183 del D.Lgs 267/2000; 
- l’art. 182 del D.Lgs 267/2000; 
- l’art.107 comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 
- l’art.109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 
- il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con le modifiche introdotte dal Decreto 

legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l’approvazione della nota di aggiornamento del DUP del triennio 2024-2026;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l'approvazione del bilancio di previsione finanziario del triennio 2024-2026; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l'approvazione del PEG del triennio 2024-2026”; 
- il vigente Regolamento di contabilità;  
- lo Statuto Comunale; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 14 del 21.12.2023 relativo alla nomina della sottoscritta in qualità di 
Responsabile E.Q. dell’Area 1^ Amministrativa; 

RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

il Ministro dell’istruzione e del merito, il Ministro per gli affari europei, il Sud, le politiche di coesione e il 

PNRR, il Ministro per le disabilità e il Ministro per la famiglia, la natalità e le pari opportunità, del 17 maggio 

2023, corredato della “Nota metodologica” e del relativo allegato, recante: «Riparto del contributo di 50 

milioni di euro, per l’anno 2023, ai comuni delle regioni a statuto ordinario, della Regione siciliana e della 

regione Sardegna per il potenziamento del servizio di trasporto degli studenti con disabilità e definizione 

dei relativi obiettivi di servizio e delle modalità di monitoraggio«; 

 

 



Comune di Pozzonovo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: VIGNATO ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ATTESO che: 

- i Comuni beneficiari sono tenuti a destinare le risorse attribuite al potenziamento del servizio di 
trasporto scolastico per gli studenti con disabilità privi di autonomia frequentanti la scuola 
dell’infanzia, la scuola primaria e secondaria di primo grado e quindi ad assicurare il 
raggiungimento dell’obiettivo di servizio assegnato per l’anno 2023; 

- ciascun Comune beneficiario è tenuto a provvedere al monitoraggio e rendicontazione delle risorse 
assegnate entro il 31.05.2024 tramite invio di apposita scheda che sarà predisposta entro il 
30.04.2024 dalla Commissione tecnica per i fabbisogni standard; 

- al Comune di Pozzonovo sono state assegnate risorse pari ad € 3.478,74 per l’anno 2023; 
 

DATO ATTO che con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 11.12.2023 sono stati impartiti gli 
indirizzi in merito all’individuazione dei beneficiari, alle modalità ed ai criteri per l’erogazione dei contributi 
economici destinati a copertura o compartecipazione agli oneri per il trasporto scolastico di alunni con 
disabilità e privi di autonomia, come previsto dal Decreto Ministeriale; 
 
DATO ATTO che i requisiti di accesso al contributo che dovevano essere posseduti al momento della 
presentazione della domanda erano i seguenti: 

1. residenza del minore nel Comune di Pozzonovo; 
2. essere in possesso della certificazione di disabilità L. 104/92 art. 3 per l’anno 2023; 
3. iscrizione e frequenza alla scuola dell’infanzia, alla scuola primaria oppure alla scuola secondaria di 

primo grado, ubicate nel Comune di Pozzonovo o in altro Comune (sono in ogni caso escluse le scuole 
secondarie di 2° grado); 
 

CONSIDERATO che con la stessa DGC è stato definito che il contributo sarà assegnato in misura uguale in 
base al numero dei richiedenti ammessi al beneficio, al fine di distribuire in maniera uniforme il fondo 
assegnato al Comune di Pozzonovo pari ad € 3.478,74; 
 
ACCERTATO che il contributo pari ad € 3.478,74 è stato impegnato con determinazione n.289 del 

27.12.2023 Impegno n. 457 al capitolo 3790/1909/99 “CONTRIBUTO PER TRASPORTO STUDENTI DISABILI 

(ART.1 C.449 L. 232/2016)” Piano dei Conti U.1.04.02.05.999 bilancio di previsione 2023-2025, esercizio 

2023; 

RILEVATO l’avviso pubblico sopracitato è stato pubblicato sul sito web-istituzionale del Comune di 
Pozzonovo al fine di assicurarne la massima conoscibilità alla cittadinanza; 

PRESO ATTO che il numero delle domande presentate dai cittadini per il bando in oggetto, entro i termini 

fissati al 18.01.2024, è di complessive n. 3 domande; 

RILEVATO che l’Ufficio di competenza, ai fini della valutazione dell’ammissibilità delle domande presentate 

ha effettuato i controlli di veridicità sulle domande e sulla base delle risultanze degli stessi ha provveduto: 

1) alla redazione di una graduatoria di merito degli aventi diritto, che si compone di n.1 beneficiario 

Allegato A); 

2) alla formazione dell’elenco degli esclusi dal beneficio che si compone n. 2 richiedenti che risultano 

privi dei requisiti richiesti Allegato B); 

RITENUTO pertanto di approvare la graduatoria di merito delle domande ammesse al beneficio in oggetto 
Allegato A) e l’elenco delle domande escluse Allegato B) quali atti che fanno parte integrante e sostanziale 
della presente determina, i cui dati in essi contenuti saranno pubblicati in forma anonima in quanto 
contenenti dati personali e sensibili; 

DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi atti allegati all’albo pretorio 

on line e sul sito web istituzionale del Comune ha valore di notifica agli interessati;  



Comune di Pozzonovo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: VIGNATO ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente determinazione all’Albo online del Comune avviene nel 

rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 e dal 

Regolamento UE 679/2016 GDPR in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, 

l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 

non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili; 

PRESO ATTO dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art.6 del D.P.R. 62/2013 e dell’osservanza dell’art. 6 

bis Legge 241/90 e art. 7 del DPR 62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di 

conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo al responsabile dell’istruttoria; 

VISTO altresì che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato esprime, con la 

sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione 

amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000; 

VISTA l’attestazione del responsabile del procedimento in merito al provvedimento medesimo; 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000; 

DETERMINA 

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dare atto che entro i termini di scadenza del bando (18.01.2024) sono pervenute al protocollo 

comunale n. 3 domande intese ad ottenere il contributo per il trasporto scolastico di alunni con 

disabilità e privi di autonomia; 

3. di dare atto che l’Ufficio che l’Ufficio di competenza, ai fini della valutazione dell’ammissibilità delle 

domande presentate ha effettuato i controlli di veridicità sulle domande e sulla base delle risultanze 

degli stessi ha provveduto: 

a) alla redazione di una graduatoria di merito degli aventi diritto, che si compone di n.1 beneficiario 

Allegato A); 

b) alla formazione dell’elenco degli esclusi dal beneficio che si compone n. 2 richiedenti che risultano 

privi dei requisiti richiesti Allegato B); 

4. di approvare la graduatoria delle domande ammesse, finalizzata alla concessione del contributo per il 

trasporto scolastico di alunni con disabilità e privi di autonomia, costituita complessivamente da n. 1 

beneficiario, elencato nell’Allegato A) del presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

5. di non ammettere ed escludere dal contributo n. 2 domande in quanto prive dei requisiti richiesti, così 

come risulta dall’Allegato B) del presente provvedimento che ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

6. di pubblicare la graduatoria delle domande ammesse nell’Allegato A) e l’elenco delle domande escluse 

Allegato B) all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito web istituzionale www.comune.pozzonovo.pd.it ; 

7. di omettere dalla pubblicazione i nominativi contenuti nei sopra citati allegati ai sensi dell’art. 26 comma 

2 del D. Lgs 33/2013 e delle Linee Guida del Garante per la protezione dei dati personali art. 9 punto e, 

approvate con deliberazione n. 243/2014 (G.U. n. 134 del 12.06.2014); 

8. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi atti allegati all’albo pretorio 

on line e sul sito web istituzionale del Comune ha valore di notifica agli interessati; 

http://www.comune.pozzonovo.pd.it/


Comune di Pozzonovo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: VIGNATO ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DISPONE 

1. di imputare la somma di € 3.478,74 al cap. 3790/1909/99 “CONTRIBUTO PER TRASPORTO STUDENTI 

DISABILI (ART.1 C.449 L. 232/2016)” Piano dei Conti U.1.04.02.05.999 bilancio di previsione 2023-2025, 

esercizio 2023; 

2. di liquidare il contributo pari ad € 3.478,74 a favore del beneficiario come da l’Allegato C) contenente 

l’elenco per esteso dei beneficiari da liquidare non visionabile e non pubblicabile ai sensi del D. Lgs 

196/2003 e del Regolamento UE n. 2016/679 “GDPR”;  

3. di far presente altresì che con tale provvedimento si esaurisce l’impegno n. 457 ricadente sul bilancio 

2023; 

4. che è stato accertato preventivamente l’inserimento della spesa ed il conseguente pagamento, nel 

programma dei pagamenti compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 2 del DL N. 78/2009 convertito nella legge n. 102 del 3 agosto 2009 

“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 1° luglio 2009, n. 78, recante provvedimenti 

anticrisi, nonché proroga di termini e della partecipazione italiana a missioni internazionali”, e che il 

pagamento della fornitura o prestazione avrà seguito secondo programma, nell’esercizio corrente 

(2024); 

5. di attestare che in capo allo scrivente responsabile del settore non esistono situazioni di conflitto di 

interesse, neppure potenziale, nell’adozione della presente determinazione, secondo quanto previsto 

dall’art. 6-bis della L. n. 241/1990; 

6. di dare atto che i dati contenuti nella presente determinazione sono esclusi dalla pubblicazione sul sito 

internet istituzionale www.comune.pozzonovo.pd.it, in Amministrazione Trasparente, secondo l’art. 26 

comma 4 del D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 “E' esclusa la pubblicazione dati identificativi delle persone 

fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile 

ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-sociale 

degli interessati”. 

 
  

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Laura Molon 
 

Documento Firmato Digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 

 

 

  
 
 

 

http://www.comune.pozzonovo.pd.it/

